
Uchwała Nr LI/304/2022 

Rady Gminy Baranowo 

z dnia 12 października 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Baranowo 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Baranowo uchwala 
co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr XLVIII/308/2018 Rady Gminy Baranowo z dnia 14 września 2018 r.  
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy 
Baranowo w § 10 wyrazy w brzmieniu: „do dnia 30 czerwca 2021 roku”, zastępuję się 
wyrazami w brzmieniu: „do dnia 31 grudnia 2023 roku”.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranowo. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2021 roku.  

 

  



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr LI/304/2022 

Rady Gminy Baranowo 
z dnia 12 października 2022r. 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 
terenie Gminy Baranowo 

W dniu 14 września 2018 r., Rada Gminy Baranowo podjęła uchwałę Nr XLVIII/308/2018  
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na pracę konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Baranowo. 

Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 
obowiązywało do 31 grudnia 2020 r., z zastrzeżeniem, że wszelkie programy de minimis spełniające 
warunki określone w tym rozporządzeniu, pozostają objęte rozporządzeniem przez kolejne sześć 
miesięcy (tj. do dnia 30 czerwca 2021 r.), dlatego przypis § 10 w/w uchwały stanowi, że obowiązuje 
ona do 30 czerwca 2021 r. Następne rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 2020/972 z dnia 2 
lipca 2020 r., zmieniające rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., 
przedłużyło obowiązywanie rozporządzenia dotyczącego pomocy de minimis do dnia 31 grudnia 2023r. 

W związku z przedłużeniem obowiązywania rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. Rada Gminy uznała, że nie występują przesłanki uzasadniające 
przedłużenie naszej uchwały Nr XLVIII/308/2018 Rady Gminy Baranowo z dnia 14 września 2018 r., 
do dnia 31 grudnia 2023 roku.  

Jednakże, po dogłębnej analizie sytuacji i dokumentów związanych z naszymi dotacjami, Rada 
Gminy doszła do wniosku, że uzasadnione byłoby jednak podjęcie niniejszej uchwały, przedłużającej 
obowiązywanie uchwały Nr XLVIII/308/2018 Rady Gminy Baranowo z dnia 14 września 2018 r.  
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na pracę konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Baranowo, 
do dnia 31 grudnia 2023 roku co nastąpiło w dniu 12 października 2022 r.  

Informujemy, że uchwała Nr XLVIII/308/2018 Rady Gminy Baranowo z dnia 14 września 2018 
była przedmiotem pozytywnej opinii, wydanej dnia 31 lipca 2018 r. przez Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. Zważywszy na to, że zasady udzielenia pomocy publicznej 
przedsiębiorcom, określone w uchwale Nr XLVIII/308/2018 Rady Gminy Baranowo z dnia 14 września 
2018r., nie ulegają zmianie, zmienia się jedynie termin obowiązywania uchwały, należy uznać, że nie 
jest wymagane zgłoszenie niniejszej uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji  
i Konsumentów o której mowa w art. 7, ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021r. poz. 743 z późn. zm.).  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 


